
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

DETERMINA DIRIGENZIALE

Oggetto: SOMME RESIDUE MUTUI CASSA DEPOSITI E PRESTITI - RICHIESTA 
EROGAZIONE A SALDO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

VISTA la circolare della Cassa depositi e  Prestiti n. 1280/2013 e successive modificazioni 
ed integrazioni;

VISTO l’elenco dei mutui, di seguito elencati, attualmente in ammortamento, per i quali 
sussistono i requisiti per procedere alla richiesta di erogazione a saldo dei prestiti rientranti 
in tali fattispecie:

POSIZIONE IMPORTO DA EROGARE
4003081/00 1.860,14
4108229/00 3.173,86
4110857/00 3.992,32
4416624/00 4.464,18
4482633/00 1.429,85
4501511/00 130,32
4507699/00 3.786,34
4515474/00 2.097,15
4519677/00 1.927,02
4520088/00 4.023,44
4534512/00 102,88
4537167/00 801,01
4543431/00 681,21
6003630/00 1.213,21
4537095/00 5019,3
TOTALE 34.702,23

PRESO atto che gli investimenti sono stati interamente realizzati e che pertanto le somme 
residue in questione costituiscono economie sulle opere finanziate;

RITENUTO pertanto di procedere alla richiesta di erogazione della somma complessiva di 
€ 34.702,23, dando atto che gli importi sopra individuati sono registrati tra i residui attivi 
del titolo V del corrente bilancio di previsione;

VISTO il D. Lgs.vo n. 267/00 e s.m.;

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

23
1 

de
l 0

5/
08

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

18
/0

8/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Vista la  delibera  della  Giunta  Comunale  n.  42  del  06.04.2015,  con  la  quale  è  stato 
approvato il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) relativo all’esercizio finanziario 2015 e nel 
contempo  la  struttura  organizzativa  e  l’organigramma  funzionale  dell’Ente  con 
l’individuazione delle Posizioni Organizzative e dei relativi Responsabili e s.m.;

 Visto il Decreto Sindacale  n. 1/2015, con il quale  sono state conferire le funzioni di cui 
all’art. 107 – 2° e 3° comma – del D.Lgs. n. 267/2000 alla Dr.ssa Elena Stellati;

Quanto sopra premesso e considerato,

D E T E R M I N A

1. DI RICHIEDERE alla cassa depositi e Prestiti l’erogazione della somma complessiva di 
€ 34.702,23 come da elenco sotto indicato, a saldo dei mutui medesimi, dando atto che gli 
investimenti sono stati interamente realizzati e che pertanto le somme residue in questione 
costituiscono economie sulle opere finanziate ;

POSIZIONE IMPORTO DA EROGARE
4003081/00 1.860,14
4108229/00 3.173,86
4110857/00 3.992,32
4416624/00 4.464,18
4482633/00 1.429,85
4501511/00 130,32
4507699/00 3.786,34
4515474/00 2.097,15
4519677/00 1.927,02
4520088/00 4.023,44
4534512/00 102,88
4537167/00 801,01
4543431/00 681,21
6003630/00 1.213,21
4537095/00 5019,3
TOTALE 34.702,23

2. DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 34.702,23 è iscritta nei residui attivi al 
titolo V del corrente bilancio di previsione;

3.  DI  DARE  ALTRESI’  ATTO  che  le  somme  così  indicate  verranno  utilizzate  per  il 
finanziamento  di  interventi  iscritti  al  titolo  II  della  spesa,  ed  in  particolare  per  la 
realizzazione dei lavori di  miglioramento statico da eseguirsi nell’edificio scolastico del 
Capoluogo e nell’annessa palestra;

4. DI ATTESTARE, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento;

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

23
1 

de
l 0

5/
08

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

18
/0

8/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

5.  DI  PUBBLICARE il  presente  atto  mediante  affissione  all’albo  pretorio  dell’elenco 
mensile  delle  determinazioni  quale allegato ad apposita  determinazione del  Segretario 
Comunale di presa d'atto;  
       

       

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

23
1 

de
l 0

5/
08

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

18
/0

8/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DETERMINAZIONE N 231           DEL 05/08/2015

Oggetto: SOMME  RESIDUE  MUTUI  CASSA  DEPOSITI  E  PRESTITI  -  RICHIESTA 
EROGAZIONE A SALDO

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

Busseto, lì  05/08/2015 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT 
SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

23
1 

de
l 0

5/
08

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

18
/0

8/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


